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L Pasqyra e Pozicionit Financiar 
AKTIVET &f 

~----~~~-----------------------Aktive Afatshkurtra 
1 Mjetet Monetare 6 
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 

a) Derivatet 
b) Aktivet e mbajtur per ttegtim 

Totali 
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 5 

a) Llogari kerkesa te arketueshme 
b) Llogari kerkesa te tj era te arketueshme 
c) Instrumente te tjera borxhi 
d) Investime te tj era financiare 

Totah 
4 Inventari 4 

a) Lendet e para 
b) Inventari imet 
c) Produkte te gatshme 
d) Mallraperrishitje 
e) Parapagesat per rumizime 

Totali 
5 Aktive Biologjike afatshkurter 
6 Aktive Afatshkurtra te mbajrur per shitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Total i Aktiveve Afarshkurtta 

II Aktive Afatgjata 3 
1 Investime financiare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesemanje te tjera ne njesi te konttoUuara 
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
G) Uogari kerkese te arketueshme 

Totah 
2 Aktive Afatgjata .Materiale 

a) Toka 
b) N dertesa (neto) 
c) Makineridhepajisje(neto) 
G) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 

Totali 
3 Aktive Biologjike Afatgjate 
4 Aktive AfatgjataJ omateriale 

a) Emri i mire 
b) Shpenzimet e zlwillimit 
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele 

Totali 
5 Kapitali aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjeraafatgjata(ne proces) 

T otah i Aktiveve Afatgjata 

31 Dhjetor 2013 

5,543,082 

5,543,082 

59,967,696 
1,931,124 

33,000,000 

94,898,820 

87,129 
1,557,941 

5,937,280 

7,582,350 

108,024,252 

20,212,861 
53,890,038 
17,964,344 
92,067,243 

440,428 
440,428 

92,507,671 

31 Dhjetor 2012 

1,359,254 

1,359,254 

64 ,351,717 
2,147,104 

33,000,000 

99,498,821 

87,129 
1,557,941 

5,937,280 

7,582,350 

108,440,425 

20,417,031 
58,547,001 
17,175,794 

96,139,826 

440,428 
440,428 

96,580,254 
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P ASlVET DHE KAPIT AU 
Pasivet Afarshk urta 

1 Derivatet 
2 Huamarrjet 

a) Huate_ Overdraftet bankare 
b) Kthimet! Ripagimet e huave afatgjata 
c) Bono te konvertueshme 

3 Huate dhe parapagirnet 
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 
c) Detyrimet tatimore 
~) Hua te tjera 
d) Parapagimet e arketueshme 

Totali 

Totali 

8 

8 
9 

10 
11 
11 

31 Dhjetor 2013 

15,337,638 

15,337,638 

29,718,979 
1,792,523 
856,234 
207,307 
25,000 

32,600,043 

31 Dhjetor 2012 

15,350,797 

15,350,797 

30,296,551 
1,635,225 
1,089,355 
4,831,395 
925,000 

38,m,526 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Pasive Torale Afatshkurtra 47,937,682 54,128,323 

II Pasivet Afatgjata 

1 Huate afatgjata 
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
b) Bonot e konvertueshme 

Totali 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

Pasive T orale Afatgjata 

T otali i pasiveve 47,937,682 54,128,323 

III Kapirali 

1 Kapitali i aksionar 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva ligjore 
4 Rezerva te tjera 
5 Fitimi i pashperndare 
6 Fitimi (humbje) e vititfinanciar 

T o tali i Kapitalit 

7 140,587,000 

13,490,172 
280,388 

(3,465,205) 
1,701,886 

152,594,241 

140,587,000 

13,490,172 
280,388 

5,327,377 
(8,792,582) 

150,892,356 

TOTALI I PAS1VEVE DHE KAPIT ALIT 200,531,923 205,020,679 
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II. Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Rd. 

Shitje nero 12 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 

5 Shpenzimet e personelit 14 

a) Shpen2.imet perPagat 

b) Shpen:z.imete sigwimeve shoq;rore &Shendetsore 

c) Shpen:z.imette tjera perpersonelin 


6 Amortizimi dhe Z h vleresimet IS 

7 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

Te ardhurat/ shpenzimet financiare nga njesite e 
8 

kontrolluara 

9 Te ardhurat! shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 


10 T e ardhura dhe shpenzime financiare 16 

31a Ie ardhuraishpen:z.ime financiare nga investime te tjera financinre 
31b Ie ardhuradhe shpen:z.ime finanCinre nga interesi 
3/c fitimidhe humbje nga kursiikembimit 
31d Ie ardhura dhe shpen:z.ime te tJera financinre 

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

12 Fitimi (humbja) para tatimit 17 

Shpenzime Te panjohura 

13 Rezultatit T atimore 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

14 Fitim (humbje) neco e vitit financiar 

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

65,309 ,917 

(30,331,633) 
,. 

53,021,041 

(28,078,338) 

(22,556,976) 

(3.151,513) 

(25,304,087) 

(3,960,677) 

(6 ,082,599) 

3.187.196 

(3,702,428) 

(8,024,489) 

(1,485,310) (768,093) 

(1,474,656) 

(2.339) 

(8.315) 

(1.485,310) 

(683,858) 

(83,015) 

(LnO) 
(768,093) 

1,701,886 (8,792,582 ) 

1,701,886 (8,792,582) 

1,701,886 (8,792,582) 
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Ill. Pasqyra e Ndryshimit te Kapitaiit 
Ne Leke 

Kapitali i Rezerva Rezervate Fitimi i Fitimi Totali 

aksionar Iigjore tjera pashperndare (hurnbje) e 

vitit financiar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 140.587,000 13.490,172 280,388 5,327,377 ~8,792,582 ) 150,892,356 

EEekri i ndryshimece ne politikat 

kontabel 

Pozicioni i rregulluar 140 ,587,000 13,490,172 280,388 ),327,377 (8,792 ,582) 150,892,356 

Shpemdarja e Fitimit te vitit 2012 (8,792 ,582) 8,792 ,582 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
Fitimi(humbje) nero per periudhen 

kontabel2013 

140,587,000 13 ,490,172 280,388 (3 ,46\205) 

1,701,886 

150 ,892,356 

1,701,886 

Rritje kapitali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 140,587,000 13,490,172 280,388 (3,465,205) 1,701,886 152,594,241 

tegrale e pasqyrave /inanciare 4 
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IV. Pasqyra e Fluksit Monetar 

31 Dhjewr 2013 31 Dhj ew r 2012 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,193,845 10,539,108 

Fitimi para tatimit 1,701,886 (8 ,792,582) 
Rregullime per: 
Amortiz,imin iAAM 6.081599 3.701,418 

Levizjet ne KapitaJj Qarkullues 

Rrit:je(- )/ renie( +) nl:' tepricen e ktrkesa\e t1' arketueshme nga 

akti'-'iteti , si dhe k1'rkesa\e te arketueshme te tjera 
4.600.001 982,264 

Rritje/ renie ne tepricen in\entarit 5,444,207 

Rritje/ renie n1' tepricen e detyrime\e. perru paguarnga akti'-'iteti (6,190.641) 9, 202.791 

Tatim mbi fitirnin i paguar 
Rritje/ renie ne para pagime re ardhura te shtyra 

Rritje/ renie ne shpenzimet e shtyra 
Mjetet Monetare new nga aktivitetet e shfrytezimit 

6,193,845 10,539,108 

Fluksi monetar nga veprimtarit1' investuese (2,010,016) (12,037,872) 

Blerja e akti\e\e afatgjata ma re riale 

T1' ardhura nga shitja e pajisje\e 

lmeresi i arketuar 

Di'-'idender e arketuar 

Mjete Monetare new e perdorur ne aktivitetet investuese 

(2.010,016) 

(2,010,016) 

( 12,037,8n) 

(12,037,872) 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetirni i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrime\e te qirase financiare 

Di'-'idendet e paguar 

Mjete Monetare new e perdorur ne aktivitetet {inanciare 

Rritja (+ )/renia( - ) new e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

4,183 ,829 

1,359,254 

(1,498,764) 

2,858,018 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,543,083 1,359,254 
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me poshte (ne LEK): 

31.122013 31.122012 

Kursi i kembimit 

140.20 139.59 

101.86 105 .85 
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v. Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare 

1. Informacion i Pergjithshem 
Shoqeria "TOP ALBANIA" sh.a eshte krijuar si person juridik, ne forrnen e Shoqerise 
me Anonime Sh.a ,date 16/05/2000, me seli ne adresen: TIRANE Bulevardi Deshmoret 
e Kombit, Qendra Nderkombetare e Kultures. 
Perfaqesues ligjor eshte Z. Enkelejdi Joti 

NIPT: KOl719005H 

Objekti i kesaj shoqerie eshte: Veprimtari radiofonike qe perfshin prodhimin, 
transmetimin e programeve dhe inforrnacioneve te cdo lloji me ane te zerit, sinjaleve te 
koduara, shkrimit te destinuar per publikurl 

Nurnri i punonjesve: 35 punonjes 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i 
ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006. 

2. Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel 
Menyra e Pergatiljes se Pasqyrave Financiare 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te 
konstatuara ,sipas kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohen ndryshe ne 
se ka te tilla. 
Monedha funksionale eshte LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huajajane konvertuar ne 
Leke. 
Bazat e Ndertimit te Pasqyrave Financiare 
Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit 

(SKK-ve), perbehen nga pozicionet financiare, te ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e 

fluksit te parase dhe pasqyra e ndryshimeve ne kapital si dhe shenimet shpjeguese. 

Konvertimi ne Monedha te Huaja 
Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin 
e kembimit te dates ne te cilin eshte kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne 

monedhe te huaj ne daten e mbylijes se bilancit jane rivleresuar ne monedhen 

funksionale sipas kursit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten e mbylljes se 

periudhes ushtrimore. Diferencat qe rrjedhin si rezultat i rikonvertimit nj ihen ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e 

gjendjeve te bilancit emertuar ne monedhe te huaj ne daten e hartimit te bilancit jane si 
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a) Instrumentat Financiare 

Instrumentat financiare te shoqerise perbehen nga Ilogari te arketueshme, likuiditete dhe 

viera arke te tjera, hua te marra dhe te dhena, dhe 1I0gari te pagueshme. 

Njohja Fillestare 
Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale e kushteve kontraktuale te 
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shit jet normale te aktiveve financiare kontabilizohen 

ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te 
shese aktivin. 

Instrumentat financiare njihen fillimisht me vleren e drejte plus ydo kosto transaksioni 

qe lidhet me to , pervey rasteve nese percaktohet ndryshe. Per instrumentat e mbajtur 
me vlere te drejte nepermjet fitimJhumbje, kostot e transaksionit kalojne ne shpenzime 
dhe te ardhura. 

Njohja e Metejshme 
Ne vUim te njohjes fillestare instrumentat financiare maten siy pershkruhet me poshte. 

• Paraja dhe Ekuivalentet 
Paraja dhe ekuvalentet e parase (mjetet monetare) perfshijne arken, 1I0garite rrjedhese 
dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellime te pasqyres se fluksit te parase, paraja 
dhe ekuivalentet te saj perfshUne depozita pa afat dhe ato me nje maturimi prej tre 
muajsh ose me pak qe nga data fillestare. Likuiditetet dhe viera arke te tjera maten me 
tej me fitimJ humbjet nga zhvleresimet. 

• Llogari te Arketueshme dhe te tjera te arketueshme 
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paraqiten me 
vlere nominale te pakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te 
pambledhshme.Vleresimi i shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit. 

• Llogari te Pagueshme 
Llogarite e pagueshme maten fillimisht me vleren e tyre te drejte (do methene me 
kosto) dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv . 

• Huate te Marra 
Huate e marre: Huate (detyrime financiare) , jane njohur fillimisht me vleren e tregut 

neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me vleren e amortizuar. 

Shpenzimet interesi te llogaritur me normen interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne 
rezultat. 

Norma e interesit efektive eshte norma qe skonton saktesisht vlerat e ardhshme te 
parave gjate viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur eshte e pershtatshme, 

ne nje peridhe me te shkurter. 

Kostot e huamarrjes qe lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndertimin ose prodhimin e 

aktiveve kualitikuese, te cilat jane aktive qe kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te 
madhe kohe per t'u bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje mund ti 

shtohen kostos se ketyre aktiveve deri ne momentin qe keto aktive jane kryesisht gati 
per tu perdorur ose shitur. 

• Netimi i Instrumentave Financiare 

n dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nese, 
detyrueshme ligjore per te netuar shumen e njohur 

pasqyrave financiare Shenimet 7 
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dhe ekziston mundesia per te shlyer ne shumen neto, apo per te realizuar aktivin dhe 
shlyer pasivet njekohesisht. 

• Zhvleresime te Aktiveve Financiare 
Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte 
objektive qe tregojne se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane 
efekte negative ne flukset e ardhslune te parase qe parashikohet te burojne prej atij 
aktivi.Veshtiresite e konsiderueslune financiare te debitorit, propabiliteti qe debitori do te 
falimentoje apo nje riorganizim financiar, dhe pamundesia apo shkeljet ne pagesa 
konsiderohen si tregues qe nje llogari e arketueslune eshte e zhvleresuar. 

• C;regjistrimi 
Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit vregj istrohen kur 
skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose 
kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose 
gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. 
Detyrimet financiare vregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise 
perfundojne, skadojne, shfuqizohen ose anullohen. 

• Transaksionet me palet e lidhura 
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pal a tjeter ose ka 
influence te rendesislune ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. 
b) Provigj ionet 

Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si 
rezultat i nje ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi qe te krijohen nje rrjedhe 
burimesh te nevojslune per te permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e 
besueslune e shumes se detyrimit mund te llogaritet. Provigjionet rishikohen ne vdo date 
raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje rrjedhe burimesh qe perfshin 
perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provigjonet rimerren. Provigjionet 
perdoren vetem per qellimin per te cilin jane njohur fillimisht. 
Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paraqiten ne shenimet e 
pasqyrave financiare te ndermjetme kur jane materiale. 
c) Qirate 

Qirate klasifikohen si qira financiare ose qira operative qe ne fillimin e qirase. Qirate 
financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis 
vleres se drejte te aktivit dhe vleres aktuale te pagesave minimale te qirase ne daten e 
manjes. Kosto financiare paraqet diferencen midis detyrimit total te qirase dhe vleres 
se drejte te aktivit. Kostot financiare jane regjistruar ne pasqyren permbledhese te te 
ardhurave dhe shpenzimeve gjate kohezgjatjes se qirase me norma interesi te 
aplikueslune mbi balancen e mbetur te detyrimeve. 
d) Inventaret 

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto . Kosto e marrjes perfshin te gjitha 
shpenzimet e kryera per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e 
prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te 
pergjithslune duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. 

e) Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t) 
Njohja dhe Matja :Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM-ve qe ploteson kriteret per 
njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me koston e marrjes ose te prodhimit te 
tyre.Kosto e marrjes "tha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne 

vendin dhe kushtet :~!tPQe.k2
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Njohja Mepashsme: AAM-te paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

Nese nje pjese e nje eiementi te AAM-se zevendesohet, kostoja e pjeses se re i shtohet 

kostos se eiementit, nese ajo perm bush kriteret e perkufizimit te AAM-se dhe kriteret e 
njohjes se aktiveve ne bilanc. Pjesa e zevendesuar do te hiqet nga bilanci edhe ne se ajo 

nuk eshte kontabilizuar si pjese me vete. Nese kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe viera 
kontabel aktuale) e pjeses se zevendesuar nuk dihet ajo mund te vleresohet ne baze te 
kostos aktuale te kesaj pjese minus amortizimin e vleresuar. 

Amortizimi:Per llogaritjen e amortizimit te AAM-ve njesia ekonomike ka percaktuar si 

me poshte . 

N/ A 
Ndertesa 1% 


M akineri e Paisje 10% 

Mjete transporti 20% 

Paisje zyre dhe Inforrnatike 5% 


Tokat dhe Investimet ne process nuk amortizohen, 
C;'regjistrimi:Nje ze i aktiveve afatgjata materiale yregjistrohet kur ai nxirret jashte 
perdorimit apo atehere kur nuk pritet me perfitime ekonomike te ardhshme nga 
perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes 
jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale percaktohen sipas shumes se tyre te 
mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te ushtrimit. 
Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shoqeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa 
qe nje aktiv te zhvleresohet. 

f) Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t) 
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne liyensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire. 
Njohja dhe Matja: Liyensat, te drejtat e perdorimit te cilat perftohen nga shoqeria 
paraqiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga 
zhvleresimi, nese ka. 

Shpenzimet Mepasshme:Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem ne rastin kur shtojne 
perfitimet e ardhshme ekonomike te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. 
Te gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen. 
Amortizimi:Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke 

perdorur metoden lineare mbi jetegjatesine e parashikuar te aktiveve te patrupezuara qe 
nga data qe jane te disponueshme per perdorim. Shoqeria nuk ka llogaritur amortizim 

per vitin 2013. 
Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shoqeria nuk e vlereson ne daten e raportimit nese ka 
premisa qe nje aktiv te zhvleresohet. 

g) Te Ardhurat dhe Shpenzimet 
• Te Ardhurat 

j~"~ 
,-~~, 

T ardhurat njihen e mundur qe perfitime ekonomike do te hyjne ne 

Shoqeri dhe qe te I_' n ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur 
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behet page sa. Te ardhura matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga 

tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te mundslune te shitjeve. 

Per vitin e mbyllur ne 31.12.2013 qarkuIJimi vjetor i deklaruar sipas FDP ne 
sistemin informatik eshte 64.409.929 leke dhe shifra e afarizmit ne pasqyrat 
financiare per vitin ushtrimor 65.309.917 me nje mosperputhje prej 899.998 leke. 
Kjo per shkak te fatures nr 259 nr serie 04378924 date 11.12.2012 me vlere 
1.000.000 leke leshuar nga subjekti Digit Alb, ku 75.000 leke eshte pasqyruar per 
muajin dhjetor 2012 dhe diferenca prej 925.000 Ieke duke qene te ardhura te pa 
realizuara jane pasqyruar ne pasiv te bilancit ne zerin parapagime. Per vitin 
ushtrimor jane njohur si te ardhura 900.000 leke dhe diferenca prej 25.000 perseri 
duke qene e ardhur e parealizuar, eshte pasqyruar ne pasiv te bilancit ne zerin 
parapagime. 

• Shpenzimet 
Shoqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion 

me kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres se tyre, yka kerkon gjykim te konsiderueshem 

nga drejtimi i Shoqerise. 

• Tatimi mbi Fitimin 
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual.Tatim fitimi njihet ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervey rasteve kur lidhet me zera qe nj ihen 
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i 

pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne 
fuqi ne daten e bilancit, si edhe yfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar 

ne lidhje me vitet e meparshme. 

Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 dhe 2012 paraqiten me poshte: 

31.12.2013 31.12.2012 

Pergindja e tatimit mbi fitimin 10% 10% 

h) Dividende 
Shoqeria synon te njohe dividendet si detyrim ne periudhen ne te cilenjane deklaruar. 
i) Kapitali i Vet 

Kapitali i nenshkruar perfaqeson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te 
shoqerise dhe ndryshimet gjate veprimtarise. 
Kapitali aksioner njihet me vleren nominale. 
j) Perfitimet e punonjesve 

• Kontributet e detyrueshme per sigurimet shoqerore 
Shoqeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueslune shoqerore qe sigurojne 

pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te 

kontributit per sigurimet ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne 

kontribute. planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e 
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Shoqeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te cmuara lidhur me lejen 

vjetore per tu paguar ne kembim te sherbimit te punonjesit per periudhen e perfunduar. 
k) Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese te Shoqerise, ne daten e 

Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane ret1ektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet 
pas bilancit qe nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet 

shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane materiale. 

Shenimet shpjeguese jane pj s ' v /inanciare 11 
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). Aktivet Afagjate Materiale (AAM) 

Ndertesa dhe :Makineri Dhe Nljete Pajisje Pajisje Aktivene 

Toka insatalime Pajisje Transporti Elektronike Zyrash Proces Totali 

VIera Bruto 
31 Dhjetor 2012 28,056,000 127,433,701 5,305,351 45,036,693 60,502 205,892,247 
Shtesa 0 540,032 539,566 930,417 2,010,015 
T ransferime 0 
Pakesime 0 
31 Dhjetor 2013 0 28,056,000 127,433,701 5,845,383 45,576,259 990,919 o 207,902,262 

Amortizimi Akumuluar 
31 Dhjetor 2012 7,638,969 68,886,700 2,886,752 30,340,000 0 109,752,421 
Shtesa 204,170 4 ,656,963 483,719 737,746 6,082,599 

Pakesime 0 

31 Dhjetor 2013 0 7,843,139 73,543,663 3,370,471 31,077,746 0 0 115,835,020 

VIera Neto 
31 Dhjetor 2012 0 20,417,031 58,547,001 2,418,599 14,696,693 60,502 0 96,139,826 

0 20,212,861 53,890,038 2,474,912 14,498,513 990,919 0 92,067,243 


12se integrale e pasqyrave jinanciare 
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31.12.2013 31.12.2012 

AAJM 440,428 440,428 

4. Inventare 
Inventaret te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12.2012: 

31.122013 31.122012 

Lendet e para 
Inventari imet 

M allra per rishitj e 
Parapagesat per rurnizime 

neLek 

87,129 

1,557,941 

5,937,280 

0 

7,582,350 


5. Uogari te Arketueshme dhe tjera te Arkerueshme (afatshkurter) 
Uogari te tJera te Arketueshme te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12.2012: 

31.122013 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 
T e drejta e detyrime te tjera 

T atim mbi fitimin 
T e drej ta per tu arketuar 

neLek 

59,967,696 
878,094 

1,053,030 
33,000,000 

94,898,820 

6. Mjetet Monetare 
Mjete Monetare te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12.2012: 

neLek 

64,351,717 
1,094,074 
1,053,030 

33,000,000 

99,498,821 


Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se 

arkes ne 31,12,2013 . Shoqeria ka llogari bankare ne Leke dhe Euro 

\11 jete monetare ne Banke 

M jete monetare ne Arke 

neLek 

87,129 

1,557,941 

5,937,280 

0 

7,582,350 


31.122012 


31.122013 

neLek 

31.122012 

neLek 

3,070,580 

2,472,502 

875,754 

483,500 

5,543,082 1,359,254 
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7. Kapitali Aksioner 

Struktura e aksioneve eshte si vijon: 

31.12.2013 

Aksionere Nr.Pjeseve 
Vlera nominale 

e aksionit 

Strukturae 
Kapitalit Kapitali i aksionar 

regjistruar 
Zhuljeta Lamaj 28,117 1,000 20% 28,117,000 

Z yhra Hamiti 56,235 1,000 40% 56,235,000 

Mirela Meraj 56,235 1,000 40% 56,235,000 

140,587 100% 140,587,000 

31.12.2012 

Aksionere Nr.Pjeseve 
Vlera nominale 

e aksionit 

Strukturae 
Kapitalit Kapitali i aksionar 

regjistruar 
Z huljeta Lamaj 28,117 1,000 20% 28,117,000 

Z yhra Hamiti 56,235 1,000 40% 56 ,235,000 

Mirela Meraj 56,235 1,000 40% 56 ,235,000 

140,587 100% 140,587,000 

8. Uogari te Pagueshme (Furnitor dhe Overdraft) 
Llogarive te pagueshme (Furnitor dhe aD) te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12.2012: 

31.122013 31.1220l2 

neLek neLek 

Over-draft Soc.Gen 	 15,337,638 15,350,797 

15,337,638 15,350,797 

31.122013 . 31.1220l2 
======= 

ne Lek ne Lek 

T e pagueshme ndaj furnitoreve 29,718,979 30,296,551 

29,718,979 30,296,551 
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9. Uogari te Pagueshme ndaj Punonjesve 
IJogari te Pagueshme ndclj punonjesve te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12.2012: 

T e pagueshme ndaj punonjesve 

31.122013 

neLek 

1,792,523 

1,792523 

31.122012 

neLek 

1,635,225 

1,635,225 

10. Detyrime Tatimore dhe Sigurime 
Detyrime Tatimore dhe sigurime shoqerore dhe shendetsore te dates 31.12 . 2013 krahasuar 
me 31.12.2012: 

31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 469,548 539,707 

Detyrime tatimore per TAP-in 218,254 193,005 

Detyrime tatimore per T atim Btimm 0 0 

Detyrime tatimore per T vsh-ne 168,432 73,678 

Detyrime tatimore per T atimin / Burim 0 282,965 

856,234 1,089,355 

11. Uogari te Tjera te Pagueshme 
IJogarive te lJera te Pagueshme te dates 31.12. 2013 krahasuar me 31.12 .2012: 

31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Detyrime te tjera afatshkurter 207,307 4 ,831,395 

Pampagime te marra 25,000 925,000 

232,307 5,756,395 

12. Te Ardhurat Neto 

Shenimet shpjeguese j asqyrave /inanciare 15 



Top Alban ia sh.a 

31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Shitje neto 65,309,917 53,021,041 

65,309,917 53,021,041 

13. Shpenzime Tjera 
31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Qera (3,731,066) (3,517,178) 
E nergji + uji (8,063,340) (9,475,405) 

Ptmime dhe sherbime N / Kontraktore (3,495,503) (4,m,787) 
Shpenzime profesionale (234,052) ( 445,637) 

Mirembajtje dhe riparime, siguracione (126,496) (184,286) 

Shpenzime per zyre (131,396) (156,833) 

N oterizime , kancelari (64,776) (165,4 33) 

Shpenzime udhetim e dieta ° ° Shpenzime postare e telekom (1,621,628) (2,523,795) 

Shpenzime transporti, karburant (1,023,200) (2,351,244 ) 

T aksa vendore, tatime dhe te ngjashme (8,333,983) (1,947,218) 

Komisione bankare ,te tjera (3,506,193) (2,538,522 ) 

(30,331,633) (28,078,338) 

14. Shpenzimet per Personelin 
31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Pagat e personelit (22,556,976) (25,304,087) 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (3,151,513) (3,960,677) 

Shpenzime te tjera per personelin ° ° 
(25,708,489) (29,264,764) 

15. Shpenzirnet per Amortizirnin dhe Zhvleresimi 
31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Amortizimi dhe Zhvleresimet (6,082,599) (3,702,428) 

( 6,082,599) ( 3,702,428) 
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16. Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto) 

31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat (1,4 74 ,656) (683 ,858) 

Fitirnet dhe Humbjet nga kursi kembimit (2,339) (83,015) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (8,315) (1,220) 

(1,485,310) (768,093) 

17. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin 
31.122013 31.122012 

neLek neLek 

Fitimi (humbja) para tatirnit 1,701,886 (8,792,582) 

Nga te cilat : 

Shpenzime te pa njohura 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitirn (humbje) neto e vititfinanciar 1,701,886 (8,792,582) 

18. Palet e lidh ura 
Kompensimi i manaxhereve kryesore te Shoqerise 
Palet quhen te lidhura kur njera prej tyre ka mundesine te kontrolloje palet e tjera ose te 
ushtroje ndikim domethenes ne vendim-marrjen financiare dhe operacionale te tyre. 
Shoqeria konsideron si pale te lidhura drejtorin e saj dhe anetaret e keshillit mbikqyres. 

19. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara 
feshtje gjyqesore 
Me 31 Dhjetor 2013 Shoqeria nuk ka asnje c;:eshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo 

nga ajo, qe mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare. 

Detyrime tatimore 

Shenimet shpjeguese jane 17 



Top Albania sh .a 

Librat e Shoqerise nuk jane audituar nga organet tatimore per periudhen Maj-Dhjetor 
2013 . Si njedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. 
Detyrime te mundshrne qe mund te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk 

mund te maten ne menyre te besueshrne. 

20. Ngjarje pas dates se bilancit 
Me 31 Dhjetor 2013 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te 
tyre nuk ka ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane 
materialisht te rendesishrne per te paraqitur ne keto pasqyra. 

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare 
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